
БЫСТРОИСТОКСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«24 » марта 2023 г. № 18
с. Быстрый Исток

Об утверждении Правил землепользования 
и застройки муниципального образования 
Новопокровский сельсовет Быстроистокского 
района Алтайского края

В связи с протестом прокуратуры Быстроистокского района Алтайского 
края от 23.03.2022 № 02-41-2022 на решение Быстроистокского районного 
собрания депутатов от 19.06.2017 №46 «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки части территории муниципального 
образования Новопокровский сельсовет Быстроистокского района 
Алтайского края», в соответствии п.1 ч.2 ст.8 Закона Алтайского края от 
29.12.2009 №120-ЗС «О градостроительной деятельности на территории 
Алтайского края», п. 12 ст. 34 Федерального закона от 23.06.2014 № 171-ФЗ « 
О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Градостроительным кодексом Российской Федерации" от 29.12.2004 № 190- 
ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования Быстроистокский район Алтайского края, 
Быстроистокское районное Собрание депутатов 
решило:

1. Утвердить Правила землепользования и застройки муниципального 
образования Новопокровский сельсовет Быстроистокского района 
Алтайского края.

2. Признать утратившим силу решение Быстроистокского районного 
Собрания депутатов от 19.06.2017 № 46 «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки части территории муниципального 
образования Новопокровский сельсовет Быстроистокского района 
Алтайского края».

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
администрации Быстроистокского района в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.



4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по местному самоуправлению, организационным 
вопросам, гласности и правовой политике (Белоусова А.А.).

Председатель райошюг 
Собрания депутатов | А.В. Бунин


